2021 年５月６日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長      寺脇 栄一

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  取締役財経・物流本部長

                                         兼 デジタル推進本部長 高橋 英伸

                                          （TEL.03－5821－6070）

      2022 年２月期 ４月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2022 年２月期（2021 年３月１日～2022 年２月 28 日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店 ［CURRENT］イオンモール日吉津店

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 115.0 174.1  137.4     137.4

客 数 114.2 185.8  140.6     140.6

客単価 100.6 93.7  97.7     97.7

既

存

店

売上高 116.3 346.6  169.8     169.8

客 数 112.5 311.3  162.6     162.6

客単価 103.4 111.3  104.4     104.4

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高          137.4

客 数          140.6

客単価          97.7

既

存

店

売上高          169.8

客 数          162.6

客単価          104.4

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 212  ０ １ ０ １ 211

前 年 222  ０ ０ ０ ０ 222

３．概況

 ４月上旬は、前月後半から続く気温の上昇に伴い、初夏物が好調に推移しました。中旬以降は、気温

低下により季節商材の売上が低迷し、加えて４月 25日に３度目の緊急事態宣言の発出により 40店舗が

休業するなど、売上及び客数が減少しました。

商品動向としましては、メンズのシャツやストレッチパンツ、レディスではシャツ、トッパーカーデ

などのニットが堅調に推移しました。

全社の売上高前年比は 174.1％、既存店の売上高前年比は 346.6％となりました。

※昨年は、４月７日の緊急事態宣言発出後、163店舗が営業休止となっています。

４.トピックス

   ４月 14 日（水）に、ファッションマスク専門店「Mask．com ユニモール店」、４月 16 日

（金）に「Mask．com mozo ワンダーシティ店」が期間限定店舗としてオープンしました。両

店舗では、ファッションマスクと一緒に贈れるギフト商品を強化し、新たな需要を拡大して

いきます。

   ４月 28 日（水）に、「ikka」とミレニアル世代を中心に人気のイラストレーター タケウ

チアツシ氏とのコラボレーション T シャツの先行予約販売を、公式オンラインストア「TOKYO

DESIGN CHANNEL」にて開始しました。こちらは、「ikka」の今夏のテーマである“アウトド

ア”を連想させるイラストをデザインしたオリジナルアイテムです。家族でお揃いコーデを

楽しんで頂けるよう、メンズ・レディス・ボーイズ・ガールズの 4 アイテムを展開します。

以 上